Cod. Salem. I. 52. Ueberschrift (roth) Confirmatio Fride-rici Sweuorum ducis super eodem (nämlich der unmittel- bar vorhergehenden Urkunde R. Friedrichs I. d. d. apud lacum Constantiensem in uilla Walarhusin, anno incarnationis dominice M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>. indict. VI<sup>a</sup>. IX Kal. Octobris, welche indeß in das Jahr 1187 gehören wird.) Vgl. Mon. Zoller I, 17 und v. Stälin Wirtb. Gesch. II, 510 u. 123. Die Urk. des Kaisers bei Böhmer Act. Imp. Sel. nr. 157.

Dieses Schreiben des Herzogs ist charakteristisch, für die Stellung sowohl der Ministerialen des Klosters Reichenau, als auch der als Klosterherren (domini claustrales) bezeichneten Mönche.

10. Bischof Hermann II. bestätigt dem Kloster Salem eine Kaufshandlung mit der Kapelle zu Buggenfege.

Ohne Jahr und Tag.

Ego Hermannus dei gratia Constantiensis episcopus, omni- bus subnotati tenorem negotii cognoscere uolentibus in per-

petuum. Eternę beatitudinis premia esse <sup>1</sup> nos adepturos diuina largiente misericordia confidimus, si laborantibus et subsidia nostra implorantibus Christi famulis, quanta possumus ope subueniamus, atque contra futuras et instantes molestias illos, in securius dei seruitium <sup>2</sup>, prouidentię scitu <sup>3</sup> muniamus. Ea propter uniuersitati omnium tam presentium quam futurorum notificamus, quod homo nobilis H. de Marchdorf cum filiis suis B. et H., predium quoddam in Chnobilserc a capella [90] de Buggensegil, cuius ipse aduocatus erat, et ad quam predium ipsum pertinebat cambiuit, et ne futuris quisquam temporibus causaretur, quod uolenter id capelle subtraxerit, sed potius, ut cum cautela et euidenti ueritate sacramentis firmari posset, quod equo concambio et iusta recompensatione illud cummutasset, ideo pro predicto predio, quod paulo amplius quam VI. solidos reddebat, ipse molendinum quod X. solidos singulis annis soluit, Woluerado tunc plebano uolente et ut ita fieret satagente, capelle dedit, et quoddam insuper nemus addidit. Cumque suis usibus quod cambierat mancipasset, procendente postmodum tempore, coram H. comite de Heiligemberge, C. Constantiensi aduocato et multis nobilibus et honestis uiris et predicto plebano presente et congratulante, legitima donatione fratribus illud de Salem contradidit. Quod predium inde fratres per XXX et eo amplius annos quieta possessione retinent. Ne igitur quies eorundem fratrum, malignitate aliquorum improborum posthac turbari ualeat, si forte cause istius qualitas uetustate in obliuionem uenerit, aut si labore impensoris culture predium forsitan ipsum ad meliorem utilitatem perduxerint, idcirco nos, qui pro debito officii nostri ecclesiastica eos protectione tueri debemus, petente X. abbate et annuente pefatę capellę plebano H., qui cambiti predii repensionem possidet, presentem cartam inde conscribi et sigilli nostri inpressione roborari uoluimus, precipientes ex parte dei et nostra, ne temerario quis ausu inposterum sepe-dictos fratres in hoc facto infestare presumat, ne secundum canonum censuram et apostolice sedis preceptum, si laicus est